
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

             

28.07.2010                                                                                                       № 233 

 

 

Об экспертной комиссии Администрации 

 Тегульдетского района Томской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,   

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Создать экспертную комиссию Администрации Тегульдетского района 

Томской области по проведению оценки муниципального имущества (земельные 

участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество) при 

изменении его назначения с целью передачи к объектам социальной 

инфраструктуры для детей в составе 10 человек, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение об экспертной комиссии Администрации 

Тегульдетского района Томской области, согласно приложению №  2. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава  Тегульдетского района                                                             В.А. Красов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 В.Е. Ларина 

 2-13-64 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  № 1  

 
к постановлению Администрации 
Тегульдетского района  
от  28.07.2010  № 233 

 

 

 

С О С Т А В 

 экспертной комиссии Администрации Тегульдетского района Томской области 

 

Дахно  

Надежда Степановна 

- заместитель Главы Администрации Тегульдетского района 

по социальным вопросам – председатель  комиссии 

 

Михалевич 

Людмила Васильевна 

-  ведущий специалист по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Тегульдетского района    

   

 

Квашнева 

Елена Владимировна  

- начальник  МУ «Районный отдел образования 

Администрации Тегульдетского района 

 

Крапивина  

Ирина Геннадьевна 

- главный специалист по опеке и попечительству 

Администрации Тегульдетского района 

 

Брежнев 

Евгений Дмитриевич 

 

- врач-педиатр МУЗ «Тегульдетская центральная районная 

больница» 

 

Кадышева 

Татьяна Витальевна 

-  главный специалист - секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних Администрации Тегульдетского 

района 

 

Велегжанина 

Людмила Сергеевна 

 

- инспектор группы по делам несовершеннолетних 

Тегульдетского РОВД (по согласованию) 

 

Салутин  

Олег Владимирович 

- ведущий специалист Администрации Тегульдетского 

района по жилищно-коммунальному хозяйству и 

строительству (по согласованию) 

 

Салихов 

Наиль Назипович 

- заместитель начальника территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Томской области  в 

Асиновском районе (отделение в Тегульдетском районе) 

(по согласованию) 

 

 Хромин 

Александр Александрович  

 - начальник отделения государственного пожарного надзора 

Тегульдетского района 

 (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 
 



 3 

                                                          Приложение № 2 

    к постановлению Администрации 

                                                                                            Тегульдетского района  

                                                                                                 от   28.07.2010     №  233 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об экспертной комиссии Администрации Тегульдетского района Томской области 

по проведению оценки муниципального имущества (земельные участки, здания, строения 

и сооружения, оборудование и иное имущество) при изменении его назначения с целью 

передачи к объектам социальной инфраструктуры для детей 

1. Общие положения 

  1.1. Экспертная Комиссия является коллегиальным органом, созданным для принятия 

решения по оценке муниципального имущества (земельные участки, здания, строения и 

сооружения, оборудование и иное имущество) при изменении его назначения. Возникновение, 

обособление или приобретение которого связано с целями образования, воспитания, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, 

социальной защиты и социального обслуживания детей. 

  1.2. Персональный состав экспертной комиссии утверждается Главой Тегульдетского 

района. 

   1.3. Председатель Экспертной   комиссии  определяется при утверждении состава    

Экспертной  комиссии. Председатель руководит деятельностью экспертной комиссии и несет 

ответственность за выполнение возложенных на нее задач. 

  1.4. В своей деятельности экспертная комиссия руководствуется Федеральным 

законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Законом Томской области от 26.08.2002 г. № 68-ОЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка на территории Томской области». 

  1.5. Заседания экспертной комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

позднее десяти рабочих дней со дня поступления предложений по проведению оценки 

имущества, относящегося к объектам социальной инфраструктуры для детей. 

  1.6. Заместитель председателя экспертной комиссии и секретарь избираются членами 

экспертной комиссии из своего состава простым большинством голосов от состава экспертной 

комиссии при открытом голосовании на первом заседании комиссии. Избрание заместителя 

председателя и секретаря оформляется протоколом заседания комиссии. 

  1.7. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует  2/3 ее членов.   

  1.8. Члены  экспертных комиссий осуществляют свои полномочия без отрыва от 

основной деятельности на общественных началах. 

  1.9. Комиссия является постоянно действующим органом. 

 

2. Порядок деятельности экспертной комиссии 

 2. 1.  Председатель  экспертной комиссии: 

            1) осуществляет руководство деятельностью  экспертной комиссии; 

            2) председательствует на заседаниях экспертной комиссии и организует 

ее работу; 

            3) определяет повестку дня, место и время проведения заседания, ведет заседание, 

подписывает протокол заседания; 

           4) участвует в голосовании при вынесении  заключения  по экспертной оценке 

изменения назначения имущества; 

            5)  вносит   от   имени    экспертной   комиссии  предложения   органам 

государственной власти Томской области,  органам  местного самоуправления по 

вопросам  качественного обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, 

отдыха и оздоровления детей. 



 4 
            2.2. Заместитель председателя экспертной комиссии: 

            1) выполняет поручения председателя экспертной комиссии; 

            2) исполняет обязанности председателя экспертной комиссии в его отсутствие; 

            3) участвует в голосовании при вынесении решений. 

            2.3. Секретарь комиссии: 

            1) выполняет поручения председателя экспертной комиссии; 

            2) участвует в голосовании при вынесении решений комиссии; 

            3) принимает меры по организационному обеспечению деятельности экспертной 

комиссии; 

            4) оповещает председателя, заместителя председателя, членов комиссии о дате, 

времени и месте проведения заседания экспертной комиссии; 

            5) ведет протокол, контролирует исполнение решений комиссии;  

            6) ведет делопроизводство. 

2. 3. Члены  экспертной комиссии: 
             1) участвуют в принятии заключения при принятии решения по изменению назначения 

муниципального имущества (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование 
и иное имущество), возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями 
образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, 
лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей; 

            2) участвуют в голосовании при  принятии решения по определению возможности 
изменения назначения имущества, относящегося к объектам социальной инфраструктуры для 
детей; 

            3) вносят   предложения   по   рассматриваемому  заявлению. 
2.4. Для обеспечения эффективности обработки и подготовки документов, представленных 

на рассмотрение экспертной комиссии, экспертная комиссия может создавать рабочие группы. 
2.5. При принятии решения о признании имущества соответствующим требованиям, 

предъявляемым к объектам социальной инфраструктуры для детей экспертная комиссия 
руководствуется степенью его безопасности для жизни и здоровья  детей. 

2.6. Решения экспертной комиссии имеют законную силу, если на заседании присутствовало 
2/3 членов экспертной комиссии. 

2.7. Голос председателя экспертной комиссии в случае равенства голосов является 
решающим. 

2.8. Все решения экспертной комиссии оформляются протоколом и подписываются 
председателем, секретарем и всеми членами  экспертной комиссии, присутствующими на 
заседании. 

2.9. Решение комиссии носит обязательный характер и должно содержать выводы, 
позволяющие однозначно определить наличие или отсутствие негативных последствий в части 
обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального 
обслуживания детей при изменении назначения соответствующего имущества. 

2.10. Решение об  изменении назначения муниципального имущества (земельные участки, 
здания, строения и сооружения, оборудование и иное имущество), возникновение, обособление 
или приобретение которого связано с целями образования, воспитания, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, 
социальной защиты и социального обслуживания детей утверждается постановлением Главы 
Тегульдетского района. 
 

  

  


